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GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

RETIFICAÇÃO

Art. 1° RETIFICAR o  ATO Nº 62/2022/PM-COORDENDPTOENSINO  (0024320245), de 25  de fevereiro  de
2022, considerando os autos contidos no processo Sei 0006.067687/2022-27 e a Decisão nº. 4/2022/PM-
ASSGABCMT (27298452).

Art. 2° RETIFICAR a relação do item 1 do ATO Nº 62/2022/PM-COORDENDPTOENSINO (0024320245), de
25 de fevereiro de 2022, conforme segue abaixo:

 

ONDE SE LÊ:

 

R E S O L V E:

1. Convocar os candidatos elencados, conforme relação nominal abaixo, para a realização da matrícula,
conforme disposto do item 11 do  EDITAL  Nº 11/2021/PM-COORDENDPTOENSINO (0020125122)  , no
período de 01 a 04 de março de 2022:  

 

ORD GRAD RE NOME COMPLETO NOTA DA
PROVA OBJETIVA

1 ST PM MÚS 100084037 JONATAS GALIOTTO DOS SANTOS 97
2 1º SGT PM 100094550 TIAGO NUNES NEGRISOLI 97
3 1º SGT PM 100094496 ROMÁRIO FONTOURA DE SOUZA 96
4 1º SGT PM 100093944 BRUNO PEDRO DE FARIA 95
5 1º SGT PM 100094053 EDSON JUSTINIANO DE SOUZA 94
6 1º SGT PM 100092388 FREDERICO CARNEIRO DOS SANTOS 94
7 1º SGT PM 100089800 ALCIR RODRIGUES 94
8 1º SGT PM 100077815 ANDRÉ DA SILVA AMANCIO 93
9 1º SGT PM 100073538 CARLIANE DA PENHA LIMA 93

10 1º SGT PM 100090880 ALLAN RODRIGUES DA SILVA 93
11 1º SGT PM 100071695 ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS 93
12 1º SGT PM 100094298 JULIANE LORENZON 93
13 1º SGT PM 100073564 CLEBSON LEANDRO MADEIRA 93
14 1º SGT PM 100094540 THIAGO GREGÓRIO DE OLIVEIRA 93
15 1º SGT PM 100094069 ELIAS JÚLIO DA SILVA FILHO 93
16 1º SGT PM 100093916 ANA PAULA LELES DA SILVA 93
17 1º SGT PM 100094059 ELAINE MELO FERNANDES 92
18 1º SGT PM 100073655 EDILÉIA FIGUEIREDO DIAS 92
19 1º SGT PM 100084653 ANANIAS SILVA CARVALHO 91
20 1º SGT PM 100094422 OZIEL PEREIRA BORGES 91
21 1º SGT PM 100080133 JOAQUIM FLÁVIO MEISTER 91
22 1º SGT PM 100079562 EVERSON MARCIO DELFINO 91
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23 1º SGT PM 100094302 JUNIOR DA SILVA PEDROSO 91
24 1º SGT PM 100060672 ARY DANTAS DA SILVA 91
25 1º SGT PM 100075691 VANUZA OLIVEIRA ARAÚJO 90
26 1º SGT PM 100092630 MIZAEL CORREA MARIA 90
27 1º SGT PM 100094592 WAGNER PEDRO DE OLIVIERA 90
28 1º SGT PM 100081562 FABIANO SOARES FRANCISCO 90
29 ST PM MÚS 100070251 QUELSON AMORIM FERRAZ 89
30 1º SGT PM 100094277 JONAS JÚNIOR SAMPAIO DACZKOVSKI 89
31 1º SGT PM 100094506 ROSIANA MARIA DA ROSA 89
32 1º SGT PM 100094588 WACHINGTON FAGNER ALFREDO 89
33 1º SGT PM 100083815 ALEONE BRITO 89
34 1º SGT PM 100060696 RUBRESSON INOCÊNCIO DE SOUZA 89
35 1º SGT PM 100094507 ROSILENE CRISTINA MÓDULO 88
36 1º SGT PM 100074001 JOÃO BERNARDES DA SILVA 87
37 1º SGT PM 100076085 FABRÍCIO CARNEIRO LIMA 87
38 1º SGT PM 100071774 DARLETE AGUITONE MARIANO 87
39 1º SGT PM 100091360 CLAUDIONOR VIEIRA GAUDINO 87
40 1º SGT PM 100071516 SIDNEY DA SILVA FERREIRA 86
41 1º SGT PM 100083820 ALESSANDRO PRATES DE OLIVEIRA 86
42 1º SGT PM 100094578 VICTOR HENRIQUE PAIO SANTOS 86
43 1º SGT PM 100067955 RONI EVANGELISTA DA SILVA 86
44 1º SGT PM 100074166 RAFAEL DE OLIVEIRA BATISTA 86
45 1º SGT PM 100083062 JEFFERSON EMANOEL CASSIANO DA SILVA 86
46 ST PM MÚS 100068416 ERIC BOTELHO DE ALMEIDA 85
47 ST PM MÚS 100062412 ALEX FERREIRA DA MOTA 85
48 1º SGT PM 100080522 EZEQUIAS AGUIAR DE ASSIS 85
49 1º SGT PM 100092714 ELISMAR RODRIGO DE ALMEIDA 85
50 1º SGT PM 100094439 PAULO VILMAR MELLO 85
51 1º SGT PM 100088077 ROBERTO MARINHO GONÇALVES 85
52 1º SGT PM 100092676 MARCELIA MACHADO DE AMORIM MACEDO 85
53 1º SGT PM 100094048 EDMILSON RODRIGUES MEDRADE 84
54 1º SGT PM 100094173 GISSELI FERREIRA XAVIER 84
55 1º SGT PM 100063911 JOSÉ ROBERTO RIOS 84
56 1º SGT PM 100092885 VAGUISCLEI AMÂNCIO DE CARVALHO 83
57 1º SGT PM 100092381 FÁBIO FRANÇA DOS SANTOS 83
58 1º SGT PM 100059738 VILMAR FERREIRA 82
59 1º SGT PM 100083971 LEANDERSON COUTO DE JESUS 82
60 1º SGT PM 100088148 ADRIANA SOUZA MARQUES 82
61 1º SGT PM 100085082 ROZÁRIA RODRIGUES DE MORAIS 82
62 1º SGT PM 100094001 DEMARTONE GATTI EXTEKOETTER 82
63 1º SGT PM 100094180 GUILHERME CARLOS NEGRES 82
64 1º SGT PM MÚS 100070213 PAULO HENRIQUE DIOGO DA CRUZ 81
65 1º SGT PM 100087764 MIQUEIAS BATISTA DE JESUS 81
66 1º SGT PM 100091597 CRISTIANO DIAS BARROS VIEIRA 81
67 1º SGT PM 100087451 RONIELLI NASCIMENTO CHAGAS 81
68 1º SGT PM 100091557 CLEVE ALVES DA SILVA 81
69 ST PM 100048650 JOWANDREO DA SILVA PAIXÃO 80
70 ST PM 100056906 GILMAR TELES DOS SANTOS 80
71 1º SGT PM 100082946 KINGMANS LUIZ MORAIS DE AZAMBUJA 80
72 1º SGT PM 100064082 LUCIANA MARIA PENHA ARCOS 80
73 1º SGT PM 100058930 RATICLEI SILVA CARVALHO 79
74 1º SGT PM 100090168 ALEXANDRE JOSÉ DE GÓES 79



16/03/2022 08:08 SEI/ABC - 27321538 - Retificação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27325683&infra_sistem… 3/5

75 1º SGT PM 100083188 IVAN CARLOS FIORI 79
76 1º SGT PM 100082380 LEANDRO GOMES BARROZO 78
77 1º SGT PM 100094519 SÉRGIO FERREIRA PEREIRA 78
78 ST PM 100053758 VANDERLI ALVES TRINDADE 77
79 ST PM MÚS 100068038 CLEITON LOPES BARBOSA 77
80 1º SGT PM 100063492 GILDEVAN DIAS NÓBREGA 77

 

LEIA-SE:

 

R E S O L V E:

1. Convocar os candidatos elencados, conforme relação nominal abaixo, para a realização da matrícula,
conforme disposto do item 11 do  EDITAL  Nº 11/2021/PM-COORDENDPTOENSINO (0020125122)  , no
período de 01 a 04 de março de 2022:  

 

 
 

ORD GRAD RE NOME COMPLETO NOTA DA
PROVA OBJETIVA

1 ST PM MÚS 100084037 JONATAS GALIOTTO DOS SANTOS 97
2 1º SGT PM 100094550 TIAGO NUNES NEGRISOLI 97
3 1º SGT PM 100094496 ROMÁRIO FONTOURA DE SOUZA 96
4 1º SGT PM 100093944 BRUNO PEDRO DE FARIA 95
5 1º SGT PM 100094053 EDSON JUSTINIANO DE SOUZA 94
6 1º SGT PM 100092388 FREDERICO CARNEIRO DOS SANTOS 94
7 1º SGT PM 100089800 ALCIR RODRIGUES 94
8 1º SGT PM 100077815 ANDRÉ DA SILVA AMANCIO 93
9 1º SGT PM 100073538 CARLIANE DA PENHA LIMA 93

10 1º SGT PM 100090880 ALLAN RODRIGUES DA SILVA 93
11 1º SGT PM 100071695 ANTÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS 93
12 1º SGT PM 100094298 JULIANE LORENZON 93
13 1º SGT PM 100073564 CLEBSON LEANDRO MADEIRA 93
14 1º SGT PM 100094540 THIAGO GREGÓRIO DE OLIVEIRA 93
15 1º SGT PM 100094069 ELIAS JÚLIO DA SILVA FILHO 93
16 1º SGT PM 100093916 ANA PAULA LELES DA SILVA 93
17 1º SGT PM 100094059 ELAINE MELO FERNANDES 92
18 1º SGT PM 100073655 EDILÉIA FIGUEIREDO DIAS 92
19 1º SGT PM 100084653 ANANIAS SILVA CARVALHO 91
20 1º SGT PM 100094422 OZIEL PEREIRA BORGES 91
21 1º SGT PM 100081688 TAÍS MEDEIROS FARIAS GARIBALDI** 91
22 1º SGT PM 100080133 JOAQUIM FLÁVIO MEISTER 91
23 1º SGT PM 100079562 EVERSON MARCIO DELFINO 91
24 1º SGT PM 100094302 JUNIOR DA SILVA PEDROSO 91
25 1º SGT PM 100060672 ARY DANTAS DA SILVA 91
26 1º SGT PM 100075691 VANUZA OLIVEIRA ARAÚJO 90
27 1º SGT PM 100092630 MIZAEL CORREA MARIA 90
28 1º SGT PM 100094592 WAGNER PEDRO DE OLIVIERA 90
29 1º SGT PM 100081562 FABIANO SOARES FRANCISCO 90
30 ST PM MÚS 100070251 QUELSON AMORIM FERRAZ 89
31 1º SGT PM 100094277 JONAS JÚNIOR SAMPAIO DACZKOVSKI 89
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32 1º SGT PM 100094506 ROSIANA MARIA DA ROSA 89
33 1º SGT PM 100094588 WACHINGTON FAGNER ALFREDO 89
34 1º SGT PM 100083815 ALEONE BRITO 89
35 1º SGT PM 100060696 RUBRESSON INOCÊNCIO DE SOUZA 89
36 1º SGT PM 100094507 ROSILENE CRISTINA MÓDULO 88
37 1º SGT PM 100074001 JOÃO BERNARDES DA SILVA 87
38 1º SGT PM 100076085 FABRÍCIO CARNEIRO LIMA 87
39 1º SGT PM 100071774 DARLETE AGUITONE MARIANO 87
40 1º SGT PM 100091360 CLAUDIONOR VIEIRA GAUDINO 87
41 1º SGT PM 100071516 SIDNEY DA SILVA FERREIRA 86
42 1º SGT PM 100083820 ALESSANDRO PRATES DE OLIVEIRA 86
43 1º SGT PM 100094578 VICTOR HENRIQUE PAIO SANTOS 86
44 1º SGT PM 100067955 RONI EVANGELISTA DA SILVA 86
45 1º SGT PM 100074166 RAFAEL DE OLIVEIRA BATISTA 86
46 1º SGT PM 100083062 JEFFERSON EMANOEL CASSIANO DA SILVA 86
47 ST PM MÚS 100068416 ERIC BOTELHO DE ALMEIDA 85
48 ST PM MÚS 100062412 ALEX FERREIRA DA MOTA 85
49 1º SGT PM 100080522 EZEQUIAS AGUIAR DE ASSIS 85
50 1º SGT PM 100092714 ELISMAR RODRIGO DE ALMEIDA 85
51 1º SGT PM 100094439 PAULO VILMAR MELLO 85
52 1º SGT PM 100088077 ROBERTO MARINHO GONÇALVES 85
53 1º SGT PM 100092676 MARCELIA MACHADO DE AMORIM MACEDO 85
54 1º SGT PM 100094048 EDMILSON RODRIGUES MEDRADE 84
55 1º SGT PM 100094173 GISSELI FERREIRA XAVIER 84
56 1º SGT PM 100063911 JOSÉ ROBERTO RIOS 84
57 1º SGT PM 100089815 ANA CLAUDIA DORÉ GONÇALVES ** 83
58 1º SGT PM 100092885 VAGUISCLEI AMÂNCIO DE CARVALHO 83
59 1º SGT PM 100092381 FÁBIO FRANÇA DOS SANTOS 83
60 1º SGT PM 100059738 VILMAR FERREIRA 82
61 1º SGT PM 100083971 LEANDERSON COUTO DE JESUS 82
62 1º SGT PM 100088148 ADRIANA SOUZA MARQUES 82
63 1º SGT PM 100085082 ROZÁRIA RODRIGUES DE MORAIS 82
64 1º SGT PM 100094001 DEMARTONE GATTI EXTEKOETTER 82
65 1º SGT PM 100094180 GUILHERME CARLOS NEGRES 82
66 1º SGT PM MÚS 100070213 PAULO HENRIQUE DIOGO DA CRUZ 81
67 1º SGT PM 100087764 MIQUEIAS BATISTA DE JESUS 81
68 1º SGT PM 100091597 CRISTIANO DIAS BARROS VIEIRA 81
69 1º SGT PM 100087451 RONIELLI NASCIMENTO CHAGAS 81
70 1º SGT PM 100091557 CLEVE ALVES DA SILVA 81
71 ST PM 100048650 JOWANDREO DA SILVA PAIXÃO 80
72 ST PM 100056906 GILMAR TELES DOS SANTOS 80
73 1º SGT PM 100082946 KINGMANS LUIZ MORAIS DE AZAMBUJA 80
74 1º SGT PM 100064082 LUCIANA MARIA PENHA ARCOS 80
75 1º SGT PM 100058930 RATICLEI SILVA CARVALHO 79
76 1º SGT PM 100090168 ALEXANDRE JOSÉ DE GÓES 79
77 1º SGT PM 100083188 IVAN CARLOS FIORI 79
78 1º SGT PM 100082380 LEANDRO GOMES BARROZO 78
79 1º SGT PM 100094519 SÉRGIO FERREIRA PEREIRA 78
80 ST PM 100053758 VANDERLI ALVES TRINDADE 77
81 ST PM MÚS 100068038 CLEITON LOPES BARBOSA 77
82 1º SGT PM 100063492 GILDEVAN DIAS NÓBREGA 77
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3. Determinar a publicação deste ato administrativo no site da PMRO: https://pm.ro.gov.br/

 

Quartel em Porto Velho-RO, 15 de março de 2022.

 

 

FÁBIO ALEXANDRE SANTOS FRANÇA - CEL PM

Presidente da Comissão Principal para o Processo de Seleção Interna CHOA PMRO 2022

 

 

 

ALEX CARVALHO DE MIRANDA - MAJOR PM

Membro da Comissão Principal para o Processo de Seleção Interna CHOA PMRO 2022

 

 

 

LUCAS DE TARSO SAVINO NOGUEIRA - CAP PM

Membro da Comissão Principal para o Processo de Seleção Interna CHOA PMRO 2022

Documento assinado
eletronicamente por FABIO ALEXANDRE SANTOS FRANCA, Coordenador(a),
em 15/03/2022, às
12:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
 eletronicamente por LUCAS DE TARSO SAVINO NOGUEIRA, Capitã(o), em
15/03/2022, às
13:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
eletronicamente por Alex Carvalho de Miranda, Major, em 15/03/2022, às
13:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 27321538 e o
código CRC CDDF2FF2.

Referência: Caso responda esta  Decreto, indicar expressamente o Processo nº 0021.078874/2021-67 SEI nº 27321538
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